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[Ministeren for offentlige arbejder] 

12 måneders periode. Reparationer efter det- 
te tidspunkt udføres mod betaling. 

Såfremt en købt telefonsvarer bliver fejlbe- 
hæftet, kan abonnenten vælge enten at an- 
mode selskabet om at afhente den eller at 

. indlevere telefonsvareren til reparation i en 
af selskabets telebutikker. Såfremt fejlen ikke 
straks kan rettes, tilbydes abonnenten mulig- 
hed for at leje en tilsvarende telefonsvarer i 
den periode, hvor den fejlramte telefonsvarer 
bliver repareret.« 

Til det af Københavns Telefon Aktiesel- 
skab oplyste har jeg intet at tilføje. 

For så vidt angår spørgsmålets 2. del, 
nemlig om jeg som led i regeringens privati- 
seringsbestræbelser vil fratage telefonselska- 
berne forhandlingen af ekstraudstyr og lig- 
nende, kan jeg oplyse, at der gennem årene 
er sket en gradvis liberalisering, således at 
kategorier af ekstraudstyr kan købes i det 
frie marked og tilsluttes installationerne på 
den ene betingelse, at udstyret er teknisk 
godkendt for sådan tilslutning. 

Spørgsmålet om frigivelse af yderligere 
kategorier af udstyr er genstand for løbende 
overvejelser. 

At en udstyrskategori er frigivet som be- 
skrevet, betyder naturligvis ikke, at teleadmi- 
nistrationen er afskåret fra selv at levere -  i 
abonnement eller som salg, i hvilket sidste 
tilfælde købelovens almindelige bestemmel- 
ser er gældende. 

Spm. nr. S t 113 

Til justitsministeren (28/4 83) af: 

Dohrmann (FP): 
»Mener ministeren, at politiets fartkontrol 

på motorveje er af stor værdi, og kunne mi- 
nisteren tænke sig, at politiets begrænsede 
ressourcer kunne anvendes bedre andetsteds, 
f.eks. til forebyggende opklaring af alvorlige 
forbrydelser?« 

Begrundelse 

Som led i energispareforanstaltninger ved- 
tog folketinget for flere år siden bl.a. en ha- 
stighed på 100 km/t. på motorveje. En ikke 
uvæsentlig politistyrke er sat ind på at kon- 

- trollere denne hastighedsgrænse, som flertal- 
let så absolut ikke kan se nogen som helst 
fornuft i at opretholde. Samtidig oplever bor- 
gerne, at politiet må give op over for en fore- 

byggende indsats i voldsramte kvarterer i de 
store byer, og s-amtidig erkender politiet, at 
opklaringen af tyverier ofte må opgives på 
grund af mangel på mandskab. 

Besvarelse (6/5 83): 

Justitsministeren (Ninn-Hansen):. 
Det fremgår af retsplejelovens § 108, at 

politiets opgave er at påse overholdelse af 
love og vedtægter. 

Kontrollen med overholdelse af de enkelte 
bestemmelser i færdselslovgivningen henhø- 
rer således under politiet. 

Der er ikke fra justitsministeriet givet ge- 
nerelle retningslinier for tilrettelæggelsen af 
politiets kontrol med overholdelsen af de 
generelle hastighedsbegrænsninger. Denne 
kontrol indgår i politiets almindelige færd- 
selskontrol, der er -afhængig af de ressourcer, 
politiet har til rådighed. 

Det er justitsministeriets vurdering, at poli- 
tiets tilrettelæggelse og gennemførelse af 
færdseIskontrollen. sker med en rimelig hen- 
syntagen såvel til de almindelige kontrol- og 
ordensmæssige hensyn som til de særlige 
færdselssikkerhedsmæssige hensyn. 

Spm . nr. S 1114 

Til justitsministeren (28/4 83) af: 

Mogens Voigt (FP): 
»Kan ministeren oplyse, om der, efter at 

ansættelsesbrev er udstedt til en tjeneste- 
mand, er hjemmel til at tilbyde denne et nyt 
skoleophold, således at grundkursus 1 inden 
for fængselsvæsenet kan gennemføres?« 

Begrundelse 

Det formodes, at en prøveansat tjeneste- 
mand er afskediget uberettiget, og at denne 
ikke har haft adgang til at benytte sig af mu- 
ligheden for at komme på nyt skoleophold, 
hvilket har været praksis i andre tilfælde. 

Besvarelse (6/5 83): 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Grunduddannelsen af nyansatte fængsels- 

betjente m.v. gennemføres på kriminalforsor- 
gens centrale personaleskole i København. 
Grunduddannelsen har en varighed på 5 må- 
neder. Personer, der afgives fra fængslerne 


